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 PROTOKÓŁ Nr  201/2023  
posiedzenia Zarządu Powiatu Radomskiego 

odbytego w dniu 14 listopada 2023 roku o godz. 10:00 
 
 
W posiedzeniu udział wzięli: 
1. Waldemar Trelka            - Przewodniczący Zarządu 
2. Krzysztof Kozera            - Członek Zarządu 
3. Roman Frąk                    - Członek Zarządu 
4. Zbigniew Dziubasik        - Członek Zarządu 
5. Ewa Tkaczyk                   - Członek Zarządu 
 
oraz 
Joanna Wontorska               -  Skarbnik Powiatu 
Rafał Czajkowski                 -  Sekretarz Powiatu 
 (lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu), 
 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka powitał członków Zarządu, następnie poprosił o 
przyjęcie porządku obrad. 
 

 
 
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 
 
2. Rozpatrzenie wniosku Nr 90/2023 Wydziału Edukacji w sprawie wyrażenia zgody na 

likwidację   zbiorów bibliotecznych będących  w użytkowaniu  Zespołu Szkół im. J. 
Śniadeckiego w Pionkach. 

 
3. Rozpatrzenie wniosku Nr 91/2023 Wydziału Edukacji w sprawie wyrażenia zgody na 

nieodpłatne przekazanie samochodu osobowego marki Citroen C5 będącego w 
użytkowaniu Zespołu Szkół i Placówek w Chwałowicach do Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego w Wierzbicy. 

 
4. Rozpatrzenie wniosku Nr 92/2023 Wydziału Edukacji w sprawie udzielenia 

pełnomocnictwa Dyrektorowi Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w 
Iłży. 

 
5. Rozpatrzenie wniosku Nr 93/2023 Wydziału Edukacji w sprawie ogłoszenia konkursu 

na stanowisko dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Iłży. 
 
6. Rozpatrzenie wniosku Nr 39/2023 Wydziału Promocji i Rozwoju w sprawie uznania 

celowości realizacji zadania publicznego pod tytułem „Iłża CUP 2023 EDYCJA 
ZIMOWA” złożonej przez Fundację Iłżecka Akademia Piłki Nożnej” z siedzibą w Iłży. 

 
7. Rozpatrzenie wniosku Nr 96/2023 Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w sprawie 

wyrażenia opinii w sprawie zmiany zakresu prac na realizację zadania inwestycyjnego 
pn. „Prace remontowo-konserwatorskie pokrycia dachowego Kościoła pw. Św. Idziego 
w Suchej”. 
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8. Rozpatrzenie wniosku Nr 6/2023 Wydziału Finansowego w sprawie wyboru firmy 

audytorskiej do przeprowadzenia badania rocznego sprawozdania finansowego Powiatu 
Radomskiego za lata 2023-2024. 

 
9. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przedstawienia projektu uchwały 

dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Radomskiego 
 
10. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przedłożenia projektu uchwały 

budżetowej na  rok 2024. 
 
11. Sprawy różne. 
 
-zawiadomienie o zakończeniu postępowania znak: GKN II.683.400.2023.KD w sprawie 
ustalenia należnego właścicielom odszkodowania za grunt położony w miejscowości Stare 
Zawady gmina Jedlińsk przejęty na potrzeby rozbudowy drogi powiatowej nr 3512W Urbanów 
– Stare Zawady- Jedlińsk., 
- decyzja Starosty Radomskiego znak: GKN-II.683.530.2023.KD wydana po zakończeniu 
przeprowadzonego postępowania dowodowego wszczętego z urzędu w sprawie ustalenia i 
wypłaty odszkodowania za nieruchomość położoną w miejscowości  Grabina  gmina Kowala, 
wydzieloną do przejęcia na potrzeby rozbudowy drogi powiatowej nr 3539W relacji Radom-
Gębarzów- Polany oznaczoną jako działki nr 438/4 i 488/7, 
- postanowienie GKN-II.683.445.2023.SD dotyczące sprostowania z urzędu oczywistej omyłki 
pisarskiej, 
- zawiadomienie o wszczęciu postępowania  w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej dla inwestycji  ‘Rozbudowa drogi powiatowej nr 1133W i nr 
3511W – Zapewnieniu spójności komunikacyjnej dróg powiatowych 1133w Stara-Błotnica-
Jedlanka oraz 3511W Urbanów- Jedlanka- na terenie gminy Jedlińsk”, 
- Decyzja Starosty Radomskiego  znak: GKN-II,683,660,2023,MK o ustaleniu wysokości 
odszkodowania za grunty przejęte pod rozbudowę drogi powiatowej nr 3503W, 
- zawiadomienie Starosty Radomskiego znak: BA.6740.2257.2020.ŁW o wszczęciu 
postępowania administracyjnego na wniosek Inwestora- Zarząd Powiatu Radomskiego w 
sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizacje inwestycji drogowej dla inwestycji 
pn.:’Rozbudowa drogi powiatowej Ruda Wielka- Dąbrówka Warszawska”., 
- decyzje Starosty Radomskiego  znak: GKN-II.683.487 I 467.2023.SD w sprawie ustalenia 
odszkodowania za nieruchomość  o zezwoleniu na realizację inwestycji  drogowej pn.:’ 
Rozbudowa drogi powiatowej nr 3570W na terenie Gminy Zakrzew i Gminy Wolanów”. 

 
Porządek obrad został przyjęty. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2  porządku obrad – Rozpatrzenie wniosku Nr 90/2023 
Wydziału Edukacji w sprawie wyrażenia zgody na likwidację   zbiorów bibliotecznych 
będących  w użytkowaniu  Zespołu Szkół im. J. Śniadeckiego w Pionkach. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka powiedział, że w związku z reorganizacją szkolnictwa 
powiatowego w Pionkach i przeniesieniem II Technikum z Zespołu Szkół im. J. Śniadeckiego 
w Pionkach do nowego Zespołu Szkół w Pionkach, dyrektor Zespołu Szkół im. J. Śniadeckiego 
w Pionkach zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na likwidację części zbiorów 
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bibliotecznych według załączonych wykazów. Powołana komisja przyjęła zbiory biblioteczne 
do likwidacji, w załączeniu protokół z pracy komisji likwidacyjnej. 
Od 01 września 2022 r. w Zespole Szkół im. J. Śniadeckiego w Pionkach uczą się wyłącznie 
dzieci niepełnosprawne, posiadające orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego. Dla tych 
uczniów zbiory biblioteczne muszą być odpowiednio skompletowane, dostosowane do ich 
poziomu intelektualnego, możliwości percepcyjnych oraz właściwe dla wieku dziecka i etapu 
edukacyjnego. Pozostała po II Technikum część zbiorów bibliotecznych, która nie została 
przekazana do nowego Zespołu Szkół w Pionkach,  w znacznej części jest nieprzystosowana 
dla dzieci niepełnosprawnych, w tym  z niepełnosprawnościami sprzężonymi i nie będzie przez 
nie wykorzystywana. Wykazane w załącznikach książki, broszury, biuletyny, kasety to pozycje 
zdekompletowane, nieaktualne, uszkodzone bądź zniszczone, czyli w złym stanie technicznym. 
Proponuje się  zlikwidować zbiory biblioteczne poprzez oddanie  do utylizacji podmiotowi 
uprawnionemu w tym zakresie 
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1278/2023 w sprawie wyrażenia zgody na 
likwidację zbiorów bibliotecznych będących  w użytkowaniu  Zespołu Szkół im. J. 
Śniadeckiego w Pionkach. Stanowi ona załącznik Nr 2 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad – Rozpatrzenie wniosku Nr 91/2023 
Wydziału Edukacji w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie samochodu 
osobowego marki Citroen C5 będącego w użytkowaniu Zespołu Szkół i Placówek w 
Chwałowicach do Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Wierzbicy. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka powiedział, że przygotowany wniosek dotyczył 
wyrażenia  zgody na nieodpłatne przekazanie samochodu osobowego  marki  Citroen C5 
będącego w użytkowaniu  Zespołu Szkół i Placówek  w Chwałowicach do Młodzieżowego 
Ośrodka Wychowawczego  w Wierzbicy. 

Dyrektor Zespołu Szkół i Placówek w Chwałowicach zwrócił się z wnioskiem o wyrażenie 
zgody na nieodpłatne przekazanie samochodu marki  Citroen C5  do Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego w Wierzbicy. Szacowana wartość rynkowa pojazdu wynosi 10 000 zł. W 
dniu 2 listopada 2023 roku Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego  w Wierzbicy 
zwrócił się z wnioskiem do Zespołu Szkół i Placówek w Chwałowicach o nieodpłatne 
przekazanie samochodu, który będzie wykorzystany do realizacji celów statutowych ośrodka, 
głównie do wyjazdów z wychowankami na rozprawy sądowe i badania Opiniodawczych 
Zespołów Specjalistów Sądowych do sądów w całej Polsce. W związku z tym, iż samochód 
osobowy Citroen C5 nie jest użytkowany przez  Zespół Szkół  i Placówek w Chwałowicach ze 
względu na brak dostosowania do potrzeb osób z niepełnosprawnością, proponuje się przekazać 
samochód do Ośrodka. 

 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1279/2023 w sprawie wyrażenia zgody na 
nieodpłatne przekazanie samochodu osobowego marki Citroen C5 będącego w 
użytkowaniu Zespołu Szkół i Placówek w Chwałowicach do Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego w Wierzbicy. Stanowi ona załącznik Nr 3 do protokołu. 
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Przystąpiono do realizacji punktu 4 porządku obrad – Rozpatrzenie wniosku Nr 92/2023 
Wydziału Edukacji w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Liceum 
Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Iłży. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka powiedział, że przedłożony wniosek dotyczył 
udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika 
w Iłży. 
W związku z zatwierdzeniem projektu pn. „Nowoczesna szkoła drogą do sukcesu” do realizacji 
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Programu Fundusze 
Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 (FERS), projektu  „Zagraniczna mobilność 
edukacyjna uczniów i kadry edukacji szkolnej”, Zarząd Powiatu Radomskiego  udziela 
pełnomocnictwa Agnieszce Kopeć-Fila - Dyrektorowi Liceum Ogólnokształcącego im. 
Mikołaja Kopernika w Iłży  -  do reprezentowania  Powiatu Radomskiego będącego stroną 
dofinansowania w Programie Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego w zakresie 
składania oświadczeń woli i wiedzy. 

Udzielenie pełnomocnictwa Dyrektorowi, który będzie  sprawować bezpośredni nadzór 
nad prawidłowym przebiegiem projektu, przyczyni się do usprawnienia procedur związanych 
z jego realizacją oraz spowoduje skrócenie czasu niezbędnego na wprowadzanie ewentualnych 
zmian.  
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1280/2023 w sprawie udzielenia 
pełnomocnictwa Dyrektorowi Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w 
Iłży. Stanowi ona załącznik Nr 4 do protokołu. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 5 porządku obrad – Rozpatrzenie wniosku Nr 93/2023 
Wydziału Edukacji w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Liceum 
Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Iłży. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka powiedział, że wniosek dotyczył ogłoszenia konkursu 
na stanowisko dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Iłży. W 
związku z kończącą się kadencją z dniem 31 sierpnia 2024r.  dyrektora Liceum 
Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Iłży konieczne jest ogłoszenie konkursu na 
wskazane stanowisko. 
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1281/2023 w sprawie udzielenia 
pełnomocnictwa Dyrektorowi Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w 
Iłży. Stanowi ona załącznik Nr 5 do protokołu. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 6 porządku obrad – Rozpatrzenie wniosku Nr 39/2023 
Wydziału Promocji i Rozwoju w sprawie uznania celowości realizacji zadania publicznego 
pod tytułem „Iłża CDUP 2023 EDYCJA ZIMOWA” złożonej przez Fundację Iłżecka 
Akademia Piłki Nożnej” z siedzibą w Iłży. 
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Starosta Radomski Waldemar Trelka powiedział, że przedłożony wniosek dotyczył uznania 
celowości realizacji  zadania publicznego pod tytułem  „IŁŻA CUP 2023 EDYCJA 
ZIMOWA” złożonej przez Fundację „Iłżecka Akademia Piłki Nożnej”. Uproszczona oferta 
realizacji zadania publicznego, spełnia wymagania formalne, a oferent wnioskuje o wsparcie 
finansowe  zadania publicznego w kwocie: 2.500,00 zł. Wydział Promocji i Rozwoju zwraca 
się z uprzejmą prośbą do Zarządu Powiatu Radomskiego o pozytywne rozpatrzenie wniosku i 
przyznanie w/w dofinansowania. Wszelkie szczegóły, dotyczące realizacji zadania  „IŁŻA 
CUP 2023 EDYCJA ZIMOWA” zawiera uproszczona oferta realizacji zadania publicznego, 
będąca załącznikiem do niniejszego wniosku. 
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1282/2023 w sprawie uznania celowości 
realizacji zadania publicznego pod tytułem „Iłża CDUP 2023 EDYCJA ZIMOWA” 
złożonej przez Fundację Iłżecka Akademia Piłki Nożnej” z siedzibą w Iłży. Stanowi ona 
załącznik Nr 6 do protokołu. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 7 porządku obrad – Rozpatrzenie wniosku Nr 96/2023 
Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w sprawie wyrażenia opinii w sprawie zmiany 
zakresu prac na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Prace remontowo-konserwatorskie 
pokrycia dachowego Kościoła pw. Św. Idziego w Suchej”. 
 
Wicestarosta Radomski Krzysztof Kozera powiedział, że było aplikowanie wniosków o prace 
konserwatorskie przy kościołach. W jednym z tych aplikujących był kościół pw. Św. Idziego w 
Suchej, gmina Pionki, który aplikował o kwotę 489 tys. zł. Podczas rozmów wstępnych sugerowali 
proboszczowi, aby kwota była większa. Jak doszło do formalności finalizujących promesę, okazało 
się , że oględziny zakresów prac jakie ksiądz założył były kosztowniejsze niż je oszacował. W 
związku z tym  Zespól Opiniujący spotkał się w ramach którego Członek Zarządu Zbigniew 
Dziubasik uczestniczył w jego pracach , a Wydział Zdrowia zaproponował zmianę zakresu 
przedmiotu prac remontowych i konserwatorskich pokrycia dachowego zabytkowego Kościoła Św. 
Idziego w Suchej na realizację zadania pn. „Prace remontowo - konserwatorskie pokrycia 
dachowego Kościoła pw. Św. Idziego w Suchej” oraz dokonania korekty wniosku o dofinansowanie 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (Bank Gospodarstwa Krajowego). Pierwotnie była 
zaplanowana praca na nawie głównej i bocznej a ostatecznie w tej kwocie blisko 0,5 mln zł będzie 
wykonana tylko część robót tzn. część nawy głównej. Stąd prośba o ograniczenie zakresu prac. 
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1283/2023 w sprawie wyrażenia opinii w 
sprawie zmiany zakresu prac na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Prace 
remontowo-konserwatorskie pokrycia dachowego Kościoła pw. Św. Idziego w Suchej”. 
Stanowi ona załącznik Nr 7 do protokołu. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 8 porządku obrad – Rozpatrzenie wniosku Nr 6/2023 
Wydziału Finansowego w sprawie wyboru firmy audytorskiej do przeprowadzenia badania 
rocznego sprawozdania finansowego Powiatu Radomskiego za lata 2023-2024. 
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Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska powiedziała, że przedłożony wniosek dotyczył 
wyboru firmy audytorskiej do przeprowadzenia badania rocznego sprawozdania finansowego 
Powiatu Radomskiego za lata 2023 – 2024. 

 
Ustawa o finansach publicznych nakłada obowiązek badania rocznego sprawozdania 
finansowego powiatu przez biegłego rewidenta w sytuacji, w której liczba mieszkańców 
ustalona przez GUS, na dzień  31 grudnia roku poprzedzającego rok, za który sporządzono 
sprawozdanie przekracza 150 tysięcy.   
Sprawozdanie z badania rocznego sprawozdania finansowego Powiatu Radomskiego będzie 
jednym z warunków do podjęcia przez Radę Powiatu uchwały w sprawie absolutorium dla 
zarządu. Wyboru firmy audytorskiej do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego 
dokonuje Rada Powiatu. Powiedziała, że proponują tą samą firmę, która badała sprawozdanie 
przez ostatnie dwa lata. Oferty jakie wpłynęły w tamtym czasie to ta firma była najtańsza i to 
co teraz zaproponowała jest w kwocie niższej niż następne oferty. 
 

Pytań i uwag nie był 
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął przedłożony materiał i skierował go pod obrady Rady. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 9 porządku obrad – Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w 
sprawie przedstawienia projektu uchwały dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Radomskiego. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska najpierw poinformowała o zmianach jakie 
wprowadzono od ostatniego posiedzenia Zarządu Powiatu a materiałami, które są ujęte w 
przygotowanych projektach i dotyczą zadań drogowych. Na  ostatnim Zarządzie po dyskusji 
wprowadzono jeszcze dodatkowe zadania m.in: 
- Rozbudowa drogi powiatowej nr 1115W Przytyk – Kożuchów do drogi krajowej nr 48 gmina 
Przytyk- 1.200.000,00 zł, 
-  Rozbudowa drogi powiatowej nr 1715W Brzóza-Radom polegająca na budowie chodnika na 
odcinku Mąkosy Nowe do Lewaszówki gmina Jastrzębia, będzie wykonana dokumentacja 
projektowa na rozbudowę drogi polegająca na budowie chodnika na w/w odcinku – wartość 
zadania 100.000,00 zł., 
- Rozbudowa drogi powiatowej Nr 3336W Wieniawa-Przytyk-Jedlińsk od drogi gminnej nr 
350913 W do granicy powiatu gmina Przytyk, będzie wykonana dokumentacja geodezyjna do 
celów regulacji stanu prawnego nieruchomości zajętych pod rozbudowę drogi na terenie gminy 
Przytyk jest to kwota 80.000,00 zł, 
- Rozbudowa drogi powiatowej Nr 3570W Zakrzew – Wolanów –Augustów od drogi krajowej 
Nr 12 do granicy gminy Wolanów, będzie wykonana dokumentacja projektowa na rozbudowę 
drogi, odcinek dł. ok. 6,9 km od drogi krajowej 12 do granicy gminy Wolanów – wartość zdania 
tj. 180.000,00 zł. 
Powiedziała, że są zabezpieczone cztery dokumentacje projektowe, które były omawiane na 
poprzednim Zarządzie wszędzie po 150.000,00 zł na każdą  dokumentację.  
Wartość  na zadania drogowe wzrosła o 1.280.000,00 zł , czyli łączna wartość zadań drogowych 
tj. 33.141.884,53 gr. 
Dodała, że wprowadzenie 1.280.000,00 zł spowodowało, że do budżetu musieli przyjąć 
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nadwyżkę budżetową nie wprowadzona do budżetu z 2022 roku.  
 
Następnie omówiła Wieloletnia Prognozę Finansową. 
Powiedziała, że WPF w części roku 2024 wszystkie dane są przeniesione z projektu z uchwały 
budżetowej na 2024 rok.  Poinformowała, że nie zmieniają okresu obowiązywania czyli tak jak 
była przyjęta do 2029 roku i nie ma potrzeby wydłużania. Praktyka jest taka, że WPF obecnie 
obowiązująca zawsze z końcem roku jest uchylana i jest robiona nowa Wieloletnia Prognoza 
Finansowa i jest to narzucone przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Istotne jest to, że pojawia 
się kolejny rok w wykazie przedsięwzięć bo musi on objąć rok budżetowy łącznie cztery lata, 
czyli pojawia się rok 2027. Rok 2024 jest taki jaki jest w wykazie zadań inwestycyjnych. 
Dodała, że jest kilka zadań takich, na które jest planowane podpisanie umów jeszcze w tym 
roku. Przede wszystkim chodzi o zakupy dla Zespołu Szkół w Pionkach dla szkoły specjalnej  
limit jest planowany na 2024 rok , a zadanie się rozpoczyna w 2023 z uwagi na to, że chcą 
podpisać umowę w tym roku i zaciągnąć zobowiązanie. Przy Branżowym Centrum 
Umiejętności też są planowane do końca roku podpisanie wszystkich umów na zakupy  i roboty 
budowlane. Pozostałe zadania są wieloletnie. Jeśli chodzi o wskaźniki makroekonomiczne, 
sporządzając taki dokumenty bazują na wskaźnikach określonych przez Ministra Finansów. 
Minister Finansów narzuca jak mają być wyliczone dochody w poszczególnych latach. Przede 
wszystkim są wyliczone prognozy dochodów na poszczególne lata . I tak: 
Na 2025 rok zakładana jest inflacja 4,1, na 2026  o 3,1%, 2027 o 2,5%, 2028 o 2,8%, 2029 o 
2,6%. Zabezpieczają również rozchody, które wynikają z kredytu który będzie zaciągnięty. 
Wieloletnia Prognoza Finansowa oczywiście jest spójna z uchwałą budżetową, wskaźniki, 
które wynikają z ustawy o finansach publicznych czyli dochody bieżące są wyższe niż wydatki 
bieżące. Dokument ten spełnia wszystkie narzucone przepisami ustawy wymogi. 
 
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1284/2023 w sprawie przedstawienia 
projektu uchwały dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Radomskiego. 
Stanowi ona załącznik Nr 8 do protokołu. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 10 porządku obrad – Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu 
w sprawie przedłożenia projektu uchwały budżetowej na  rok 2024. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska powiedziała, że poza zmianami, o których mówiła 
wszystkie informacje, które Zarząd miał znajdują się w zaproponowanym projekcie budżetu. 
Dochody budżetu powiatu założono, w wysokości 247.340.628,55 złotych, tj. 109,7% 
przewidywanego wykonania w roku bieżącym. Prognozowane dochody w stosunku do 2023 
roku projektu uchwały są wyższe o 61.703.000,00 zł. Przychody jakie planują do budżetu tj. 
12.730.903,39 zł. z tego spłaty pożyczek, które udzielili szpitalom w kwocie 1.057.000 zł. Trzy 
projekty unijne z których środki wpłyną w tym roku i będą one przychodem przyszłego  roku 
tj. kwota 578.604,14 zł. Wprowadzają również środki, które otrzymali po przychodach na 
Branżowe Centrum Umiejętności te pieniądze wpłynęły na konto i planowane jest ich 
wydatkowanie w 2024 roku 10.012.227,84 zł z opłat środowiskowych 490,95 zł i nadwyżka z  
2022 roku w kwocie 1.082.580,46 zł. Przychody w stosunku do zeszłego roku są niższe o 
20.167.000,00 zł. Istotne jest to, że nie wprowadzają kredytu. Strona dochodowa i przychodowa 
daje łącznie 260.071.531,94 zł .  
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Wydatki budżetowe na rok 2024 Zarząd Powiatu zaplanował w wysokości 258.071.531,94 
złotych, tj. 95,9% przewidywanego wykonania roku bieżącego. Z tego wydatki bieżące tj. 
197.777.024,51 zł. Wydatki majątkowe 60.294.507,43 zł. Jeśli chodzi o wzrost w stosunku do 
budżetu na 2023, wydatki ogółem wzrastają o 42.786.386,00 zł z tego wydatki majątkowe 
wzrastają o 4.316.737,00 zł a wydatki bieżące aż o 38.469.649,00 zł. Jeśli chodzi o rezerwy to 
mają zaplanowaną w kwocie 6.400.000,00 zł , 2 mln zł to jest rezerwa ogólna. Zabezpieczyli 
również środki na rezerwę kryzysową tj. 500.000,00 zł i na odprawy emerytalne 500.000,00 zł 
i 3 mln zł na oświatę. Powiedziała, że cały budżet zamyka się deficytem i jest to kwota 
10.730.903,39 gr.  Jedyne środki, które wprowadzają a nie są środkami znaczonymi to jest 
nadwyżka budżetowa , która będzie na pokrycie deficytu i to jest 139.580,46 zł. Najwięcej 
wydatków Zarząd Powiatu zaplanował na oświatę 72.803.957,00 zł czyli 28%, pomoc 
społeczną 45.793.363 zł, czyli 17,7% oraz na drogi 43.613.885,00 zł, czyli 16,9% planowanych 
wydatków. W ramach wydatków majątkowych zaplanowano zarówno inwestycje drogowe w 
wysokości 33.141.884,50 zł, jak również środki inwestycyjne na budowę i modernizację 
jednostek oświatowych w wysokości 16.626.084,90 zł. Zabezpieczono także dotacje na 
przebudowę szpitala powiatowego w Iłży i adaptację i zakupy sprzętu medycznego dla szpitala 
w Pionkach w kwocie 8.181.522 zł. Jeśli chodzi o oświatę to przede wszystkim  inwestycja w 
Branżowym Centrum Umiejętności, na drugim miejscu jest budowa sali w LO w Iłży to jest 
przede wszystkim dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Program Inwestycji 
Strategicznych jest to inwestycja dwuletnia dofinansowanie jest ponad 6 mln zł. Jeśli chodzi o 
szpitale to wydatki zaplanowane w kwocie ponad 8 mln zł  w całości planują ze środków 
własnych. Trzy promesy na kościoły (Pionki, Iłża, Sucha) jeszcze nie pojawiły się w budżecie, 
ponieważ będą wprowadzać wtedy jak księża zdecydują w jakim terminie je uruchomić. Kwota 
dofinansowania z Rządowego Funduszu na rozwój zabytków to 4.800.000,00 zł. Trzeba 
pamiętać, że mają promesy na łączną kwotę 20.348.000,00 zł na zadania w cyklu dwuletnim, 
czyli Radom-Gębarzów-Polany, budowę sali przy LO i OZE. Powiedziała, że patrząc na cały 
budżet to jest on duży, ambitny, proinwestycyjny, prorozwojowy. Poziom zadłużenia jest na 
bezpiecznym poziomie. W przyszłorocznym budżecie Zarząd nie zaplanował zaciągania 
długoterminowego kredytu. 
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1285/2023 w sprawie przedłożenia 
projektu uchwały budżetowej na  rok 2024. Stanowi ona załącznik Nr 9 do protokołu. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 11 porządku obrad – Sprawy różne. 
 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka  zapoznał członków Zarządu Powiatu z następującymi 
dokumentami: 
 
-zawiadomieniem o zakończeniu postępowania znak: GKN II.683.400.2023.KD w sprawie 
ustalenia należnego właścicielom odszkodowania za grunt położony w miejscowości Stare 
Zawady gmina Jedlińsk przejęty na potrzeby rozbudowy drogi powiatowej nr 3512W Urbanów 
– Stare Zawady- Jedlińsk., 
- decyzja Starosty Radomskiego znak: GKN-II.683.530.2023.KD wydaną po zakończeniu 
przeprowadzonego postępowania dowodowego wszczętego z urzędu w sprawie ustalenia i 
wypłaty odszkodowania za nieruchomość położoną w miejscowości  Grabina  gmina Kowala, 
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wydzieloną do przejęcia na potrzeby rozbudowy drogi powiatowej nr 3539W relacji Radom-
Gębarzów- Polany oznaczoną jako działki nr 438/4 i 488/7, 
- postanowieniem GKN-II.683.445.2023.SD dotyczącym sprostowania z urzędu oczywistej 
omyłki pisarskiej, 
- zawiadomieniem o wszczęciu postępowania  w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej dla inwestycji  ‘Rozbudowa drogi powiatowej nr 1133W i nr 
3511W – Zapewnieniu spójności komunikacyjnej dróg powiatowych 1133w Stara-Błotnica-
Jedlanka oraz 3511W Urbanów- Jedlanka- na terenie gminy Jedlińsk”, 
- Decyzją Starosty Radomskiego  znak: GKN-II,683,660,2023,MK o ustaleniu wysokości 
odszkodowania za grunty przejęte pod rozbudowę drogi powiatowej nr 3503W, 
- zawiadomieniem Starosty Radomskiego znak: BA.6740.2257.2020.ŁW o wszczęciu 
postępowania administracyjnego na wniosek Inwestora- Zarząd Powiatu Radomskiego w 
sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizacje inwestycji drogowej dla inwestycji 
pn.:’Rozbudowa drogi powiatowej Ruda Wielka- Dąbrówka Warszawska”., 
- decyzją Starosty Radomskiego  znak: GKN-II.683.487 I 467.2023.SD w sprawie ustalenia 
odszkodowania za nieruchomość  o zezwoleniu na realizację inwestycji  drogowej pn.:’ 
Rozbudowa drogi powiatowej nr 3570W na terenie Gminy Zakrzew i Gminy Wolanów”. 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Radomski zamknął 201 posiedzenie Zarządu 
Powiatu o godz. 11:10 
 
 
Protokołowała: 
 
Joanna Kosior 

Zarząd Powiatu: 
 

1. Starosta Radomski-  
Waldemar Trelka………………………………                  

 
2. Wicestarosta -  
Krzysztof Kozera….……………………………                    
 
3. Członek Zarządu –  
Zbigniew Dziubasik……………………………                               

 
4. Członek Zarządu –  
Roman Frąk….. ………………………….. ….          
                     
5. Członek Zarządu - 
Ewa Tkaczyk……………………………………                                

 
Skarbnik Powiatu – 
Joanna Wontorska…………………………. ….. 
 
Sekretarz Powiatu 
Rafał Czajkowski……………………………….                         


